
Uradni vestnik Gorenjske 
LETO: XXIX petek, 17. maja 1996 Številka 19 

VSEBINA 
OBČINA KRANJSKA GORA 
76. SKLEP O PRENEHANJU VELJAVNOSTI ODLOKA 

O USTANOVITVI JAVNEGA PODJETJA 
KOMUNALA KRANJSKA GORA 

77. ODLOK - KONCESIJSKI AKT 
78. SPREMEMBE POSLOVNIKA OBČINSKEGA SVETA 

KRANJSKA GORA 
79. SPREMEMBE ODLOKA O GOSPODARSKIH 

JAVNIH SLUŽBAH V OBČINI KRANJSKA GORA 
(UVG 11/95) 

80. SPREMEMBE ODLOKA O USTANOVITVI IN 
PRISTOJNOSTIH OBČINSKIH ODBOROV IN 
KOMISIJ OBČINE KRANJSKA GORA (UVG 5/96) 

OBČINA CERKLJE 
81. SPREMEMBE STATUTA OBČINE CERKLJE 

OBČINA GORENJA VAS - POLJANE 
82. ODLOK O PRORAČUNU OBČINE GORENJA VAS -

POLJANE ZA LETO 1996 
83. ODLOK O IZVAJANJU GOSPODARSKIH JAVNIH 

SLUŽB 
84. ODLOK O GOSPODARSKIH JAVNIH SLUŽBAH 

V OBČINI GORENJA VAS - POLJANE 
85. SKLEP O POTRDITVI SVETNIKOV 
86. ODLOK O POTRDITVI ZAKLJUČNEGA RAČUNA 

PRORAČUNA OBČINE GORENJA VAS - POLJANE 
ZA LETO 1995 

OBČINA KRANJSKA GORA 

76. 

Na podlagi 17. člena Statuta občine Kranjska Gora (UVG 4/95) je 
Svet občine Kranjska Gora na svoji 20. seji dne 24. 4. 96 sprejel 

S K L E P 
o prenehanju veljavnosti Odloka o ustanovitvi Javnega 

podjetja Komunala Kranjska Gora 

i. 
Odlok o ustanovitvi Javnega podjetja Komunala Kranjska Gora 
(UVG 11/95) v celoti preneha veljati. 

II. 
Ta sklep začne veljati z dnem objave v UVG. 

Št: 353/4-17/95-J B 
Kranjska Gora, 24.4.1996 

Župan: Predsednik Sveta: 
Jože Kotnik Jože Zupančič 

77. 

Na podlagi 29. čl. zakona o lokalni samoupravi (UL RS, št. 72/ 
93), 32. čl. zakona o gospodarskih javnih službah (UL RS, št. 32/ 
93) in 70. čl. statuta občine Kranjska Gora (UVG, št. 4/95), je 
občinski svet na svoji 19. seji dne 27.3.1996 sprejel 

ODLOK - KONCESIJSKI AKT 

I. SPLOŠNO 
1. člen 

S tem aktom občina Kranjska Gora, kot koncedent, zagotavlja 
opravljanje tistih gospodarskih javnih služb, za katerih izvajanje 
sama ni ustanovila ustreznih institucij (režijski obrat, javni 
gospodarski zavod ali javno podjetje), ker je očitno, da 
institucionalne oblike ne bi bile smotrne oz. rentabilne, in ker 
se izkaže, da te službe, na podlagi podelitve koncesije, lahko 
bolj smotrno izvajajo neodvisni koncesionarji. 
Prav tako občina zagotavlja opravljanje tistih dejavnosti s 
področja gospodarskih javnih služb, za katere je sicer 
ustanovila svoje institucije, pa le-te iz kakršnihkoli razlogov 
niso zainteresirane za izvajanje teh dejavnosti. 

II. PREDMET KONCESIJE 
2. člen 

Občina s podelitvijo koncesije po tem aktu lahko zagotavlja 
izvajanje vseh v statutu občine (68. in 69. čl.) in v aktu o 
ustanovitvi Javnega podjetja Komunala, d.o.o., Kranjska Gora, 
(7. čl.), naštetih dejavnosti, poleg teh pa še drugih dejavnosti, za 
katere se to izkaže za potrebno (kar s svojim sklepom ugotovi 
občinski svet) in za katere je po zakonu, podzakonskem 
predpisu ali odstopni izjavi države pristojna podeliti koncesijo 
občina. 

III. OBMOČJE IZVAJANJA IN UPORABNIKI 
3. člen 

Gospodarske javne službe, podeljene s koncesijo, se izvajajo 
izključno na območju občine Kranjska Gora, na območju 
sosednjih občin pa le izjemoma - podogovoru s temi občinami 
oz. z njihovim dovoljenjem. 

4. člen 
Uporabniki koncesionirane dejavnosti so občani občine Kranjs
ka Gora in drugi zainteresirani državljani. 

5. člen 
Uporabniki imajo pravico preko svojih izvoljenih predstavnikov v 
svetih krajevnih skupnosti oz. v občinskem svetu: 
- predlagati, naj se za neko dejavnost, ki predstavlja 

gospodarsko javno službo, podeli koncesija, še posebej, 
če te dejavnosti ne pokrivajo institucije, 

- izraziti nezadovoljstvo nad opravljanjem koncesionirane 
dejavnosti in predlagati izboljšave; 

- zahtevati odvzem koncesije koncesionarju, ki zaupane mu 
javne službe ne opravlja v skladu s sklenjeno koncesijsko 
pogodbo, temveč na splošno nezadovoljstvo uporabnikov. 

6. člen 
Uporabniki lahko (po lastni presoji) ustanovijo svet uporabnikov, 
ki spremlja delo koncesioniranih javnih služb in občasno 
posreduje občini oceno njihovega dela. 
Občinski svet mora občasno, najmanj pa enkrat letno obravna
vati delo koncesioniranih javnih služb ter v primeru potrebe 
sprejeti ustrezne ukrepe za njih brezhibno izvajanje. 

IV. POGOJI, KI JIH MORA IZPOLNJEVATI KONCESIONAR 
7. člen 

Koncesionar (fizična ali pravna oseba) mora izpolnjevati zlasti 



naslednje pogoje: 
- registracije za določeno dejavnost; 
- izpolnjevanja tehničnih, sanitarnih in drugih predpisanih 

standardov; 
- strokovne izobrazbe (z morebitnimi zahtevanimi izpiti); 
- delovnih in strokovnih izkušenj (reference); 
- organizacijske usposobljenosti; 
- opremljenosti z delovnimi pripravami; 
- državljanstva oz. rezidentstva in znanja slovenščine, če je tako 

predpisano; 
- sposobnosti položitve varščine za morebitno škodo, nastalo 

pri opravljanju koncesionirane dejavnosti, 

in druge, ki so zahtevani s predpisom ali ki se zahtevajo in 
podrobneje opredelijo v javnem razpisu za podelitev koncesije. 

V. JAVNA POOBLASTILA 
8. člen 

Koncedent daje koncesionarju zlasti naslednja javna pooblastila: 
- pravico upravljanja (izkoriščanja) in vzdrževanja objektov, 

naprav, omrežij in drugih materialnih dobrin in sredstev, ki so 
last koncedenta oz. so v tuji lasti, pa je koncedent upravičen 
razpolagati z njimi; 

- pravico oblikovati predloge cen svojih storitev; 
- pravico prekiniti dobavo javnih dobrin neplačnikom. 
Koncedent je pooblaščen dati koncesionarju tudi druga, v tem 
aktu neomenjena javna pooblastila, ki se opredelijo v koncesijski 
pogodbi. 

VI. SPLOŠNI POGOJI IZVAJANJA KONCESIJE 
9. člen 

Splošni pogoji izvajanja koncesionirane gospodarske javne 
službe so: 
- redno, strokovno, pravočasno in nasploh takšno izvajanje 

dejavnosti, da so v celoti zadovoljene zahteve koncedenta 
in potrebe uporabnikov; 

- upravljanje (izkoriščanje) objektov, naprav, omrežij, sredstev 
in drugih materialnih dobrin v skladu s pravili dobrega 
gospodarjenja; 

- sodelovanje s koncedentom v vseh pogledih zaradi 
nemotenega opravljanja dejavnosti; 

- oblikovanje (predlogov) cen v skladu s politiko, ki jo sprejme 
koncedent; 

- upoštevanje morebitnih prioritet, ki jih sprejme koncedent; 
- prevzem odgovornosti za škodo, povzročeno koncedentu ali 

drugim z opravljanjem koncesionirane javne službe. 

VII. PREPREČEVANJE MONOPOLA 
10. člen 

Na koncesioniranih gospodarskih javnih službah načeloma ni 
dopustna izključnost (monopol); te službe se izvajajo v skladu s 
pravili prostega trga in svobodne konkurence. 
Občinski svet lahko v posebnih primerih, ko to narekuje značaj 
javne službe ali lokalne okoliščine, sklene, da se podeli izključna 
koncesija. 

11. člen 
Za pridobitev koncesije zainteresirana oseba z območja občine 
Kranjska Gora ima prednostno pravico pred zainteresiranimi z 
drugih območij, če v celoti izpolnjuje razpisne pogoje. 
Prednostno pravico ob izpolnjevanju razpisnih pogojev ima tudi 
lokacijsko pogojeni, za koncesijo zainteresirani upravičenec -
lastnik prostora, na katerem je naravna dobrina, ki je predmet 
koncesije, če je podelitev le-te v pristojnosti občine. 

VIII. TRAJANJE KONCESIJE 
12. člen 

Začetek in čas trajanja koncesije se opredelita s koncesijsko 
pogodbo. 
Koncesijsko razmerje se začne s podpisom koncesijske 
pogodbe oz. ob času, ki je v njej določen. 
Koncesija traja, dokler ne preneha po enem od razlogov iz 41. in 
42. čl. zakona o gospodarskih javnih službah. 

IX. VIRI FINANCIRANJA 
13. člen 

Viri financiranja koncesionirane gospodarske javne službe so 

dohodki od prodaje proizvodov ali storitev. Prodajo v svojem 
imenu in za svoj računopravlja koncesionar in sicer po cenah in 
normativih, odobrenih s strani koncedenta. 
V primeru, da viri financiranja iz prejšnjega odstavka tega člena 
ne zadostujejo za opravljanje koncesionirane javne službe ali da 
so potrebne investicije v dejavnost, lahko (po sklepu občinskega 
sveta) vir financiranja predstavljajo tudi subvencije iz občinske
ga proračuna, krediti in podobno. 

14. člen 
če je občinska politika cen taka, da koncesionar dokazano 
zaradi ,te politike posluje z izgubo, koncedent zagotovi vire za 
pokrivanje te izgube. Dokazno breme v takem primeru je na 
koncesionarju. 
V primeru izvajanja koncesije v nepredvidljivih okoliščinah, 
nastalih zaradi višje sile, mora koncedent koncesionarju 
povrniti izgubo (stroškp, škodo), ki je nastala zaradi opravljanja 
javne službe v takih okoliščinah. 

X. KONCESIJSKA TAKSA 
15. člen 

Koncesijska taksa je ena izmed oblik komunalne takse, ki jo 
mora koncedentu za opravljanje gospodarske javne službe na 
njegovem območju plačati koncesionar. 
Koncesijska taksa se obračunava in plačuje v odstotku od cene 
enote proizvoda ali storitve koncesionarja. 
Podrobnejše določbe o koncesijski taksi vsebuje odlok o 
komunalnih taksah. 

XI. NADZOR 
16. člen 

Nadzor nad izvajanjem koncesije opravljajo: 
- občinski svet; 
- pristojni občinski odbor; 
- svet krajevne skupnosti; 
- župan; 
- s strani župana pooblaščena strokovna oseba ali institucija. 

XII. IZBOR KONCESIONARJA 
17. člen 

Izbor koncesionarja se opravi v postopku po javnem razpisu. 
Javni razpis se opravi po določbah odredbe o postopku za 
izvajanje javnega razpisa za oddajo javnih naročil (UL RS, št. 28/ 
93 in 19/94). 
Koncesionarja na podlagi predloga razpisne komisije imenuje 
župan, ki tudi sklene koncesijsko pogodbo z njim. 

XIII. ODVZEM KONCESIJE 
18. člen 

Koncedent lahko odvzame koncesionarju koncesijo v primeru, 
če ta očitno krši koncesijsko pogodbo, zlasti pa: 
- če ne začne z izvajanjem koncesije v dogovorjenem roku; 
- če dejavnosti ne izvaja redno, strokovno in pravočasno, 

skratka tako, da so povzročene motnje v dejavnosti; 
- če koncedentu ali uporabnikom namerno ali iz velike 

malomarnosti povzroča škodo; 
- če se pri svoji dejavnosti ne drži predpisov, standardov ali 

navodil koncedenta; 
- če v izvajanju javne službe obračunava višje cene od 

dovoljenih; 
- če je izražen utemeljen javni interes po prenehanju izvajanja 

koncesionirane gospodarske javne službe; 
v drugih upravičenih primerih, ki jih ugotovi občinski svet 
koncedenta. 

XIV. KONČNA DOLOČBA 

19. člen 
Ta akt začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku 
Gorenjske. 

Štev.: 301/1-1/96-BS 
Kranjska Gora, 27. 3. 1996 

Župan: Predsednik občinskega sveta: 
Jože Kotnik Jože Zupančič 



78. 

Na podlagi 82. čl. Poslovnika občinskega sveta občine Kranjska 
Gora (UVG 11/95) je občinski svet občine Kranjska Gora na 12. 
in 19. seji dne 20. 9. 95 in 27. 3. 96 sprejel 

S P R E M E M B E 
POSLOVNIKA OBČINSKEGA SVETA KRANJSKA GORA 

1. člen 
V preambuli se navedejo vse št. UL RS, kjer je bil objavljen 
Zakon o lokalni samoupravi in njegove spremembe in objave 
odločb ustavnega sodišča in sicer: 
(UL RS 72/93; 6/94 - odločba US RS št. U-l-13/94-95, 45/94 -
odločba US RS št. U-l-144/94-18, 57/94 in 14/95) 

2. člen 
Spremeni se 4. člen, ki se sedaj glasi: 
"Svet ima pečat okrogle oblike. V sredini je grb občine Kranjska 
Gora, v zunanji obkrožnici je napis OBČINA KRANJSKA GORA, 
v notranji obkrožnici pa je zgoraj nad grbom napis OBČINSKI 
SVET." 

3. člen 
V 26. členu se v 3. odstavku črta besedilo: "in vodi", tako, da se 
tretji odstavek glasi: 
"V primeru odsotnosti predsednika in podpredsednika sveta 
sejo skliče župan." 

4. člen 
V 54. členu se zamenjata predzadnja in zadnja alineja in se 
pravilno glasita: 
"- občinskemu svetu daje mnenje in predloge na gradiva 

s svojega delovnega področja 
- opravlja zadeve, ki mu jih s svojega delovnega področja poveri 

Občinski svet, oz. se vključuje v pripravo dokumentov, ki jih 
za Svet pripravljajo ustrezne strokovne službe." 

5. člen 
V 76. členu se črta "na seji prisotnih", tako da se drugi stavek 
glasi: 
"Odlok je sprejet, če je za sprejem glasovala večina svetnikov." 

6. člen 
Te spremembe Poslovnika občinskega sveta Kranjska Gora 
veljajo naslednji dan po objavi v UVG. 

Št.: 061/3-28/95-J J 
Datum: 9.5.1996 

Župan: Predsednik občinskega sveta: 
Jože Kotnik Jože Zupančič 

79. 

Na podlagi 17. člena Statuta občine Kranjska Gora (UVG 4/95) je 
občinski svet občine Kranjska Gora na 12. seji dne 20. 9. 95 
sprejel 

S P R E M E M B E 
ODLOKA O GOSPODARSKIH JAVNIH SLUŽBAH 

V OBČINI KRANJSKA GORA (UVG 11/95) 

1. člen 
V členu 18 se točka 11 pravilno glasi: 
"11. Druge naloge, določene s predpisi občine" 

2. člen 
Odlok o gospodarskih javnih službah podpiše tudi župan 
Občine. 

3. člen 
Te spremembe Odloka o gospodarskih javnih službah v občini 
Kranjska Gora veljajo naslednji dan po objavi v UVG. 

Št.: 061/3-30/95-JJ 
Datum: 9.5.1996 

Župan: Predsednik občinskega sveta: 
Jože Kotnik Jože Zupančič 

80. 

Na podlagi 28. člena Statuta občine Kranjska Gora (UVG 4/95) je 
občinski svet občine Kranjska Gora na 11. seji dne 31. 8. 95 
sprejel 

S P R E M E M B E 
ODLOKA O USTANOVITVI IN PRISTOJNOSTIH 
OBČINSKIH ODBOROV IN KOMISIJ OBČINE 

KRANJSKA GORA (UVG 5/96) 

1. člen 
V 2. členu se Komisija za informiranje, protokol in promocijo 
preimenuje v: 
"Komisija za mednarodno sodelovanje, protokol in promocijo" 

2. člen 
Te spremembe Odloka o ustanovitvi in pristojnostih občinskih 
odborov inkomisij občine Kranjska Gora veljajo naslednji dan po 
objavi v UVG. 

Št: 061/3-29/95-JJ 
Datum: 9. 5.1996 

Župan: Predsednik občinskega sveta: 
Jože Kotnik Jože Zupančič 

OBČINA CERKLJE 

81. 

Na podlagi 6. člena statuta občine Cerklje in na podlagi 64. 
člena zakona o lokalni samoupravi, je občinski svet občine 
Cerklje na svoji 17. seji z dne 7. 5. 1996 sprejel naslednje 

SPREMEMBE STATUTA 
OBČINE CERKLJE 

1. člen 
Sprememba 5. člena se glasi: 
Občina je pravna oseba. Sedež občine Cerklje je v Cerkljah na 
Gorenjskem, Ul. Franca Barieta 23. 

Občina ima svoj grb, zastavo, praznik, žig in pečat, ki jih določa 
odlok. 

2. člen 
Sprememba 6. člena se glasi: 
V občini Cerklje so ustanovljene krajevne in vaške skupnosti, ki 
jih določa ta člen o krajevni samoupravi občine Cerklje na 
Gorenjskem. 
- zaradi zadovoljevanja določenih skupnih potreb lahko krajani 

naselja ali več posameznih naselij ustanovijo krajevno 
skupnost ali vaško skupnost. 

- odločitev o oblikovanju nove krajevne ali vaške skupnosti 
sprejmejo prebivalci na zboru občanov z večino glasov tistih, 
ki so se zbora udeležili. 

Zbor občanov skliče na pobudo občanov župan. 



- v občini Cerklje so ustanovljene vaške skupnosti; 
v ustanovljenih vaških skupnostih vaški sveti štejejo 
naslednje število članov: 

vaška skupnost zajema naselja število 
članov sveta 

Adergas Adergas in Trata 5 
Ambrož pod Krvavcem Ambrož pod Krvavcem 3 
Apno Apno 3 
Cerklje na Gorenjskem Cerklje na Gorenjskem 7 
Češnjevek Češnjevek 3 
Dvorje Dvorje 5 
Grad Grad 5 
Lahovče Lahovče 5 
Poženik Poženik 3 
Praprotna Polica Praprotna Polica 3 
Pšata Pšata 3 
Pšenična Polica Pšenična Polica 3 
Ravne Ravne 3 
Sidraž Sidraž 3 
Spodnji Brnik Spodnji Brnik 5 
Stiska vas Stiska vas 3 
Sveti Lenart Sveti Lenart 3 
Šenturška Gora šenturška Gora 3 
Šmartno Šmartno 3 
Štefanja Gora Štefanja Gora 3 
Vasca Vasca 3 
Velesovo Velesovo 5 
Vopovlje Vopovlje 3 
Zalog pri Cerkljah Zalog pri Cerkljah, 7 

Cerkljanska Dobrava 
in Glinje 

Zgornji Brnik Zgornji Brnik 5 

Za vasi Vrhovlje in Viševca skrbi pristojna služba v občinski 
upravi. 

- pravice in odgovornosti krajevnih skupnosti in vaških 
skupnosti določa ta člen v 5. in 6. odstavku. Skupnost ima 
samo tiste pravice, ki jih potrebuje zaradi opravljana svojih 
nalog. To pomeni, da nima splošne pravne sposobnosti (ni 
pravna oseba), temveč ima zgolj pravno sposobnost v okviru 
svojih nalog. 

- naloge krajevnih skupnosti oziroma vaških skupnosti: 
* sodeluje pri razvoju krajevne skupnosti oziroma vaške 

skupnost komunalne infrastrukture, okolja, ter sodeluje pri 
organiziranju raznih del v njihovi skupnosti, ki jih vodi občina, 

* informira vaščane o svojem delu, 
* pospešuje društveno dejavnost, s pomočjo občinskih komisij, 
* organizira in vodi razna dela v svoji skupnosti (objekti skupne 

rabe, itd.) 
* organizira pomoč pri reševanju ob elementarnih nesrečah. 

- pravice krajevne skupnosti oziroma vaške skupnosti: 
* pravica sodelovanja v posvetovalnem svetu krajevnih in vaških 

skupnosti 
* pravica do samoorganiziranja pomembnih del za njihovo 

območje 

- občinski svet lahko s sklepom prenese opravljanje določenih 
zadev iz občinske pristojnosti v upravljanje krajevni skupnosti 
oziroma vaški skupnosti. Za ta namen določi občinski svet v 
proračunu potrebna sredstva. 

- občinski svet mora predhodno dobiti mnenje organov krajevne 
skupnosti ali vaške skupnosti, kadar odloča o zadevah, ki 
prizadevajo interese prebivalcev samo te skupnosti. 

- Viri financiranja krajevnih oziroma vaških skupnosti so: 
* dohodek iz premoženja krajevnih oziroma vaških skupnosti; 
* prispevki občanov za storitve; 
* subvencije, volila in prostovoljni prispevki; 
* namenska sredstva občinskega proračuna po kriterijih, ki jih 

določi občinski svet; 
* krajevna oziroma vaška skupnost lahko zbira finančna 

sredstva za svoje potrebe po predhodnem soglasju občine; 

- krajevne skupnosti oziroma vaške skupnosti poslujejo in imajo 
svoj konto pri občinskem računovodstvu, pri katerem se vodi 
finančno poslovanje. Vsa ta sredstva so podvržena evidenci in 
kontroli finančne službe občine. 

3. člen 
sprememba 8. člena 16. alinee 
8. člen 16. alinee se na novo glasi: 
"Občina Cerklje daje izjave, ki se nanašajo na izdajo k 
lokacijskim dovoljenjem." 

4. člen 
sprememba 97. člena statuta 
97. člen se na novo glasi: 
"Predsednik občinskega sveta pošlje predlog odloka članom 
občinskega sveta in županu, kadar ta ni predlagatelj odloka 
najmanj 10 dni pred določenim za sejo sveta, na kateri bo 
obravnavan predlog odloka v prvi obravnavi. Za drugo 
obravnavo pa se lahko pošlje v normalnem sedem dnevnem 
roku." 

5. člen 
Spremembe statuta začnejo veljati 15. dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije ali Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 608/96 
Datum: 8. 5.1996 

Predsednik občinskega sveta 
MIHA ZEVNIK 

OBČINA 
GORENJA VAS - POLJANE 

82. 

Na osnovi zakona o lokalni samoupravi (Ur. list RS št. 72/93, 57/ 
94, 14/95 in Zakona o financiranju občin (Uradni list RS št. 80/ 
94) in 17. člena Statuta občine Gorenja vas - Poljane (Uradni 
vestnik Gorenjske št. 5/95) je občinski svet občine Gorenja vas -
Poljane na 13. seji dne 18. 4. sprejel 

ODLOK 
O PRORAČUNU OBČINE GORENJA VAS - POUANE ZA 

LETO 1996 

1. člen 
S proračunom občine Gorenja vas - Poljane za leto 1996 (v 
nadaljnjem besedilu občinski proračun) se zagotovijo sredstva 
za financiranje zagotovljene porabe in drugih nalog, ki jih v 
skladu z ustavo in zakoni opravlja občina Gorenja vas - Poljane 
(v nadaljnjem besedilu občina). 

2. člen 
Za financiranje javne porabe pripadajo občini prihodki iz 
dohodnine davkov, taks in drugih dajatev, določenih z 
Zakonom o financiranju občin in drugi prihodki v skladu s 
posebnimi zakoni. 

3. člen 
Občinski proračun za leto 1996 sestavljata bilanca prihodkov in 
odhodkov in račun financiranja. V računu financiranja se izkazuje 
odplačevanje dolgov in zadolževanje občine, ki je povezano s 
financiranjem salda bilance prihodkov in odhodkov. 

Občinski proračun za leto 1996 se določa v naslednjih zneskih: 

BILANCA PRIHODKOV RAČUN FINANCIRANJA 
IN ODHODKOV 

PRIHODKI 424.345.000 0 
ODHODKI 424.270.000 165.000 

PRIMANJKLJAJ 
PRESEŽEK 165.000 165.000 

Pregled prihodkov občinskega proračuna in njihova razporedi
tev sta zajeti v bilanci prihodkov in odhodkov in računu 
financiranja, ki sta sestavni del občinskega proračuna. 



4. člen 
V proračunu so zagotovljena sredstva za delo občinskih 
organov, za izvajanje nalog na področju družbenih dejavnosti, 
gospodarske infrastrukture in za druge naloge občine v skladu z 
zakoni. 

5. člen 
Sredstva se delijo med letom enakomerno med vse uporabnike 
v okviru doseženih prihodkov in v odvisnosti od zapadlosti 
obveznosti. 

6. člen 
V obvezno proračunsko rezervo se izloča 0,5 % od prihodkov 
proračuna, razen prenesenih prihodkov, v redno tekočo rezervo 
pa 1,0 % od prihodkov proračuna, razen prenesenih prihodkov. 

7. člen 
Uporabniki smejo v imenu občine prevzemati obveznosti le v 
okviru sredstev, ki so v proračunu predvidena za posamezne 
namene in sredstva uporabljati za namene, za katere so jim bila 
dana v skladu s predpisi o njihovi uporabi oziroma razpolaganju 
z njimi. 
Za izvajanje določb tega člena ter za zakonito in smotrno 
uporabo sredstev je odgovoren ravnatelj šole, direktor zavoda 
oziroma druga odgovorna oseba kot odredbodajalec. 
Nabavo opreme, investicijska, vzdrževalna dela in storitve je 
potrebno do sprejema zakona o javnih naročilih oddajati s 
pogodbo v skladu s predpisi, ki veljajo za državni proračun. 

8. člen 
Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan. Ta skrbi, da se 
med letom prihodki razporejajo skladno z njihovim pritekanjem 
enakomerno vsem proračunskim porabnikom. Odredbodajalec 
proračuna je župan oz. od njega pooblaščena oseba. 

9. člen 
Župan je pooblaščen, da: 
- v okviru skupnega obsega proračunskih sredstev spremeni 

namen in višino sredstev za posamezne namene, če s tem 
ni bistveno ogroženo izvajanje nalog, za katere so bila 
zagotovljena sredstva, vendar največ do 20 %, 

- odloča o razporejanju sredstev tekoče proračunske rezerve, 
- odloča o uporabi sredstev obvezne rezerve do višine 10 % 

obvezne rezerve za posamezni namen, 
- odloči o začasni zagotovitvi sredstev obvezne rezerve 

proračunu, kadar proračunski prihodki pritekajo 
neenakomerno, 

- odloči o kratkoročni zadolžitvi proračuna in obvesti občinski 
svet ter predlaga ustrezne ukrepe, 

- odloči o izdajanju poroštev za najeta posojila javnim podjetjem 
in javnim zavodom, katerih ustanovitelj je občina, vendar 
največ do 5 % obsega zagotovljene porabe proračuna. 

10. člen 
Finančna služba: 
- izvaja finančno poslovanje proračuna, 
- nadzoruje porabo sredstev pri proračunskih porabnikih in o 

nepravilnostih pri porabi sredstev obvešča župana ter mu 
predlaga ustrezne ukrepe, 

- usklajuje dinamiko proračunske porabe s posameznimi nosilci 
nalog v mejah planirane porabe, 

- po pooblastilu župana razpolaga s tekočo proračunsko 
rezervo do določenega zneska, 

- odloča o začasni uporabi tekočih likvidnostnih proračunskih 
presežkov zaradi ohranitve njihove realne vrednosti in 
zagotovitve tekoče likvidnosti proračuna, 

- sestavi premoženjsko bilanco občine na podlagi 
premoženjskih bilanc vseh uporabnikov občinskega proračuna. 

11. člen 
Zavodi s področja družbenih dejavnosti, ki se financirajo iz 
občinskega proračuna, obračunajo amortizacijo v višini, kot jo 
zagotavlja občinski proračun. 

12. člen 
Uporabniki so dolžni predložiti finančne načrte za leto 1996 
najpozneje v 30 dneh po uveljavitvi tega odloka. 
Uporabniki so dolžni do 31. 7. 1996 predložiti programe in 
predloge finančnih načrtov za delo organa in izvajanje dejavnosti 
za leti 1997 in 1998, za investicije pa za celotno dobo 
financiranja. 

13. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku 

Gorenjskem, uporablja pa se od 1. januarja 1996. 

Številka: 1636 
Gorenja vas, 12. 4. 1996 

ŽUPAN Predsednik sveta: 
Jože BOGATAJ, l.r. Karel JEZERŠEK, l.r. 

83. 

Na podlagi 32. člena Zakona o gospodarskih javnih službah (Ur. 
list RS, št. 32/93) in 5. člena Odloka o gospodarskih javnih 
službah v občini Gorenja vas - Poljane ter 10. člena statuta 
občine Gorenja vas - Poljane (Uradni vestnik Gorenjske št. 5/95) 
je občinski svet občine Gorenja vas - Poljane na 12. seji dne 15. 
3. 1996 sprejel 

ODLOK 
o izvajanju gospodarskih javnih služb 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
1. člen 

Ta odlok predstavlja koncesijski akt, s katerim se skladno s 33. 
členom zakona o gospodarskih javnih službah opredelijo 
dejavnosti, ki so predmet gospodarske javne službe, območje 
izvajanja, pogoji, ki jih mora izpolnjevati koncesionar, trajanje 
koncesije in vse druge sestavine, potrebne za izvajanje 
gospodarskih javnih služb na podlagi koncesije. 

II. PREDMET KONCESIJE 
2. člen 

Občina Gorenja vas - Poljane s podelitvijo koncesije po tem 
odloku zagotavlja izvajanje naslednjih gospodarskih javnih 
služb: 
- oskrba s pitno in tehnološko vodo, 
- odvajanje in čiščenje komunalnih, odpadnih in padavinskih 

voda, 
- ravnanje s komunalnimi odpadki, 
- odlaganje ostankov komunalnih odpadkov, 
- javna snaga in čiščenje javnih površin, 
- urejanje javnih poti, površin za pešce in zelenih površin, 
- pregledovanje, nadzorovanje in čiščenje kurilnih naprav, 

dimnih vodov in zračnikov zaradi varstva zraka, 
- gasilstvo, varstvo pred požari, 
- oskrba s plinom, 
- upravljanje s pokopališči ter pogrebna dejavnost, 
- javna razsvetljava, 
- urejanje ulic, trgov in cest, za katere skrbi občina, 
- vzdrževanje lokalnih cest, krajevnih cest in nekategoriziranih 

cest, 
- plakatiranje in okraševanje ulic. 

III. OBSEG IN OBMOČJE IZVAJANJA KONCESIJE 
3. člen 

Izvajanje gospodarskih javnih služb navedenih v 2. členu tega 
odloka obsega: 

1. Vzdrževanje celotnih infrastrukturnih in drugih sistemov, 
objektov in naprav, ki so last koncedenta. 

2. Izdajanje soglasij k lokaciji in gradnji za priključitev porabnikov 
na infrastukturne sisteme, objekte in naprave, katerih vzdrže
valec je koncesionar. 

3. Opravljanje strokovno-tehničnih in razvojnih nalog v smislu 
priprave predlogov strokovnih usmeritev za razvoj posamezne 
gospodarske javne službe na podlagi odločitev koncedenta. 

IV. POGOJI, KI JIH MORA IZPOLNJEVATI 
KONCESIONAR 

4. člen 
Koncesionar mora za opravljanje koncesije izpolnjevati na
slednje pogoje: 

- Biti mora ustrezno strokovno, tehnično in organiza
cijsko usposobljen za samostojno opravljanje nalog, ki 
so predmet koncesije, da s tem uporabnikom kontinuir
ano in kvalitetno zagotavlja dobrine in storitve. 



- Razpolagati mora s premoženjem v vrednosti najmanj 
5 % od predvidenega letnega prometa ali predloži 
garancijo banke ali zavarovalnice kot varščino, iz katere 
bi lahko koncedentu poravnal morebitno škodo, nastalo 
pri izvajanju koncesije, za katero je v skladu z zakonom 
odgovoren koncesionar. 

Merilo strokovnosti in dosedanjih izkušenj so predvsem 
reference in doseženi rezultati dosedanjega dela na področjih, 
ki so predmet koncesije. 

Podrobnejša opredelitev pogojev iz tega člena, ki jih mora 
izpolnjevati koncesionar, bo določena v javnem razpisu. 

V. JAVNA POOBLASTILA 
5. člen 

Koncedent daje koncesionarju naslednja javna pooblastila: 
- pravico in dolžnost upravljanja in vzdrževanja objektov, naprav, 

omrežij in drugih sredstev, ki so last koncedenta ter skrb 
za razvoj le-teh, strokovna in tehnična, 

- pravico oblikovati predloge cen oz. spremembo cen javnih 
dobrin oz. storitev in po soglasju koncedenta zaračunavanje 
le-teh, 

- pravico sklepati pogodbe za uporabo javnih dobrin 
oz. opravljanje storitev, ki so predmet koncesije, 

- pravico obračunavati in pobirati pristojbine in prispevke, 
- pravico dajati soglasja in dovoljenja za priključitev uporabnikov 

na omrežje in naprave, ki so predmet koncesije, 
- pravico prekiniti dobavo javnih dobrin neplačnikom v skladu 

s predpisi. 

VI. SPLOŠNI POGOJI ZA IZVAJANJE 
6. člen 

Koncesionar mora: 
- zagotavljati vzdrževanje objektov, naprav, omrežij, ki so vezana 

na predmet koncesije, 
- v okviru tehničnih in finančnih možnosti izdajati soglasja za 

priključitev na objekte, naprave in omrežja, ki so last 
koncedenta, 

- opraviti strokovno-tehnične in razvojne naloge v soglasju s 
koncedentom, vse s ciljem, da so uporabnikom kontinuirano 
in kvalitetno zagotovljene javne dobrine oz. pravočasno in 
kvalitetno zagotovljene storitve, 

- upoštevati tehnične, sanitarne in druge standarde in 
normative, povezane z izvajanjem koncesije, 

- omogoči nadzor nad izvajanjem koncesije s strani koncedenta. 

VII. VRSTA IN OBSEG MONOPOLA 
7. člen 

Koncesionar ima izključno pravico opravljati naloge, ki so kot 
predmet koncesije, določene v 2. in 3. členu tega odloka. 
Koncedent in koncesionar se lahko dogovorita za prenos dela 
koncesije na podizvajalca, pri čemer vrsto in obseg prenosa 
določita s koncesijsko pogodbo. 

VII. VIRI FINANCIRANJA 
8. člen 

Viri financiranja gospodarskih javnih služb za delovanje in razvoj 
le-teh. 
- cene proizvodov in storitev, 
- proračun občine, 
- prispevki za priključek, 
- takse, nadomestila in povračila, 
- krediti, 
- nepovratna sredstva. 

IX. CENE PROIZVODOV IN STORITEV GOSPODARSKIH 
JAVNIH SLUŽB 

9. člen 
Koncesionar izoblikuje ceno posamezne javne dobrine ali 
storitve na osnovi: 
- delež materialnih stroškov, upoštevajoč normative 

ki standarde dobrine ali storitve ter načela dobrega 
gospodarjenja, 

- delež plač zaposlenih pri izvajanju koncesije, 

- delež kaikulativnega dobička, 
- delež za vračilo kreditov, najetih za financiranje razvoja 

dejavnosti po koncesijski pogodbi, 
- deleža najemnin za objekte in naprave, ki so predmet 

koncesije, 
- soglasje h kalkulacijam daje od občinskega sveta pooblaščeni 

odbor, cene pa potrjuje občinski svet. 

X. NAČIN PLAČILA KONCESIONARJU 
10. člen 

Koncesionar si zagotavlja plačilo koncesionirane dejavnosti z 
zaračunavanjem opravljenih storitev uporabnikom in je odgo
voren za izterjavo zaračunanih zneskov. 
Koncesionar ima pravico do dodatnega financiranja, če: 
- koncedent ni dal pravočasno soglasja k upravičeni ceni 

dobrine ali storitve, ali če so cene pod nadzorom države, 
- koncedent zahteva hitrejši razvoj s koncesijo opredeljene 

dejavnosti. 
V takem primeru zagotovi koncedent potrebna dodatna 
sredstva iz proračuna ali iz drugih virov. 

XI. ODŠKODNINSKA ODGOVORNOST KONCESIONARJA 
1 T. člen 

Koncesionar je skladno z zakonom odgovoren za škodo, ki jo pri 
opravljanju ali v zvezi z opravljanjem koncesije povzroči 
koncedentu, uporabnikom ali drugim pravnim oz. fizičnim 
osebam, le v primeru, če ni ravnal kot dober gospodarstvenik 
oz. je samovoljno prenehal opravljati ali neredno opravljal 
naloge, ki so povezane s koncesijo. 

XII. NADZOR NAD IZVAJANJEM KONCESIJE 
12. člen 

Nadzor nad izvajanjem koncesije opravlja župan občine in od 
njega imenovana komisija. 

XIII. ZAČETEK IN ČAS TRAJANJA KONCESIJE 
13. člen 

Koncesijsko razmerje se vzpostavi z dnem obojestranskega 
podpisa koncesijske pogodbe. 
Doba trajanja se določi z javnim razpisom. 
Koncesijska pogodba se po njenem poteku lahko podaljša. 
Vsaka od pogodbenih strank ima pravico predlagati podaljšanje 
koncesijske pogodbe. Koncedent in koncesionar se o podalj
šanju koncesijske pogodbe dogovorita najmanj šest mesecev 
pred njenim iztekom. 
Če se koncesijska pogodba ne podaljša, koncedent izvede javni 
razpis za oddajo koncesije. 

XIV. PRENEHANJE KONCESIJSKEGA RAZMERJA 
14. člen 

Koncesijsko razmerje preneha: 
- s prenehanjem koncesijske pogodbe, 
- z odvzemom koncesije, 
- s prevzemom koncesionirane gospodarske javne službe 

v režiji, 
- z odkupom koncesije. 

15. člen 
Koncesijska pogodba preneha: 
- s potekom časa, za katerega je sklenjena, če jo pogodbeni 

stranki ne podaljšata, 
- z razdrtjem, pri čemer se razlogi in pogoji za razdrtje, 

medsebojne pravice in obveznosti določijo v koncesijski 
pogodbi. 

16. člen 
Koncedent lahko odvzame koncesijo koncesionarju ali jo 
prevzame v režijo: 
- če koncesionar ne začne z izvajanjem koncesije 

v dogovorjenem roku, 
- če koncesionar ne izvaja koncesije po lastni krivdi in zato 

nastajajo motnje pri oskrbi uporabnikov, 
- če koncesionar pri izvajanju koncesije koncedentu povzroča 

škodo zavestno ali z veliko malomarnostjo, 
- če je izražen utemeljen javni interes, da se dejavnost preneha 

izvajati kot gospodarska javna služba ali kot koncesionirana 
gospodarska javna služba. 



XV. IZBOR KONCESIONARJA IN SKLENITEV 
KONCESIJSKE POGODBE 

17. člen 
Koncesionarja izbere posebna komisija, ki jo imenuje občinski 
svet na podlagi javnega razpisa, ki se objavi v Uradnem vestniku 
Gorenjske. 
Po končanem postopku pripravi komisija iz 1. odstavka tega 
člena predlog za izbor koncesionarja, ki ga posreduje občins
kemu svetu, ta pa odloči z upravno odločbo. 
Z izbranim koncesionarjem sklene koncesijsko pogodbo župan 
občine v imenu in za račun občine. 

XVI. KONČNA DOLOČBA 
18. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
vestniku Gorenjske. 

Gorenja vas, 15. 3.1996 

Župan Predsednik občinskega sveta 
Jože Bogataj, l.r. Karel Jezeršek, l.r. 

84. 
Na podlagi 3. in 7. člena zakona o gospodarskih javnih službah 
(Ur. list RS, št. 32/93), 26. člena zakona o varstvu okolja (Uradni 
list RS, št. 32/93) in na podlagi 71. in 72. člena statuta Občine 
Gorenja vas - Poljane (Uradni vestnik Gorenjske št. 5/95) je 
Občinski svet občine Gorenja vas - Poljane na seji dne 15. 3. 
1996 sprejel 

ODLOK 
o gospodarskih javnih službah v Občini Gorenja vas -

Poljane 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
1. člen 

Ta odlok določa: 
- dejavnosti, ki so gospodarske javne službe v občini Gorenja 

vas - Poljane, 
- način oziroma oblike izvajanja gospodarskih javnih služb, 
- strokovno tehnične in razvojne naloge, 
- varstvo uporabnikov, 
- vire financiranja in 
- druga vprašanja povezana z izvajanjem gospodarskih javnih 

služb. 

2. člen 
Kot gospodarske javne službe se opravljajo dejavnosti, ki so z 
zakonom določene kot obvezne lokalne gospodarske javne 
službe in dejavnosti, ki so kot lokalne javne službe določene s 
tem odlokom. Z gospodarskimi javnimi službami se zagotavljajo 
materialne javne dobrine kot proizvodi in storitve, katerih trajno 
in nemoteno proizvajanje v javnem interesu, zagotavlja občina, 
zaradi zadovoljevanja javnih potreb, kadar in kolikor jih ni 
mogoče zagotavljati na trgu. 

II. GOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE 
3. člen 

Na območju občine sé kot gospodarske javne službe opravljajo 
naslednje dejavnosti: 
1. oskrba s pitno in tehnološko vodo, 
2. odvajanje in čiščenje komunalnih odpadnih in padavinskih 

voda, 
3. ravnanje s komunalnimi odpadki, 
4. odlaganje ostankov komunalnih odpadkov, 
5. javna snaga in čiščenje javnih površin, 
6. urejanje javnih poti, površin za pešce in zelenih površin, 
7. pregledovanje, nadzorovanje in čiščenje kurilnih naprav, 

dimnih vodov in zračnikov zaradi varstva zraka, 
8. gasilstvo, varstvo pred požari, 
9. vzdrževanje lokalnih cest, krajevnih in nekategoriziranih javnih 

cest, 
10. oskrba s plinom, 
11. upravljanje s pokopališči ter pogrebna dejavnost, 
12. javna razsvetljava, 
13. urejanje ulic, trgov in cest, za katere skrbi občina ter 

14. druge dejavnosti s področja varstva okolja, ki so 
v pristojnosti občine, 

15. plakatiranje in okraševanje naselij. 
Dejavnosti navedene od 1. do 10. točke prvega odstavka tega 
člena so obvezne lokalne javne službe, dejavnosti od 11. do 15. 
točke pa so izbirne lokalne javne službe. 
Kot izbirne javne službe se lahko izvajajo tudi druge dejavnosti, 
ki jih določi občinski svet. 

4. člen 
Javne službe iz prejšnjega člena se opravljajo na celotnem 
območju občine, razen, če z odlokom iz 5. člena tega odloka za 
posamezno javno službo ni določeno drugače. 
Uporaba javnih dobrin, ki se zagotavljajo kot obvezne lokalne 
javne službe na določenem območju, je obvezna. 
Uporaba javnih dobrin, ki se zagotavljajo kot izbirne lokalne 
javne službe ni obvezna, če odlok za posamezne primere ne 
določa drugače. 

III. IZVAJANJE GOSPODARSKIH JAVNIH SLUŽB 
5. člen 

Občina z enim ali več odloki podrobneje uredi način opravljanja 
posamezne ali več javnih služb oziroma podrobneje določi 
elemente iz 7. člena zakona o gospodarskih javnih službah 
(Uradni list RS, št. 32/93). Javne službe se izvajajo na podlagi 
predpisanih tehničnih, oskrbovalnih, stroškovnih, organizacijskih 
in drugih standardov in normativov. V primerih, ko le-ti niso 
predpisani za celotno državo, se predpišejo z odloki iz prvega 
odstavka tega člena. 

6. člen 
Župan občine je pri predlaganju odločitev na področju javnih 
služb, ki jih sprejema občinski svet ter pri sprejemanju odločitev, 
ki so v njegovi pristojnosti, dolžan zagotavljati, da se javne 
službe opravljajo v okviru racionalno, funkcionalno in prostorsko 
zaokroženih oskrbovalnih sistemov. 

7. člen 
Občina zagotavlja gospodarske javne službe skladno s 7. 
členom zakona o gospodarskih javnih službah v naslednjih 
oblikah: 
- v režijskem obratu, kadar bi bilo zaradi majhnega obsega ali 

značilnosti službe neekonomično ali neracionalno ustanoviti 
javno podjetje ali podeliti koncesijo. 

- v javnem gospodarskem zavodu, kadar gre za opravljanje ene 
ali več gospodarskih javnih služb, ki jih zaradi njihove narave 
ni mogoče opravljati kot profitne oziroma če to ni njihov cilj, 

- v javnem podjetju, kadar gre za opravljanje ene ali več 
gospodarskih javnih služb večjega obsega ali kadar to 
narekuje narava monopolne dejavnosti, ki je določena kot 
gospodarska javna služba, gre pa za dejavnost, ki jo je 
mogoče opravljati kot profitno, 

- z dajanjem koncesij osebam zasebnega prava, 
- z vlaganjem javnega kapitala v dejavnost oseb zasebnega 

prava, kadar je takšna oblika primernejša od oblik iz prejšnjih 
alinej, 

- z drugo obliko organiziranja na osnovi splošnega akta iz svoje 
pristojnosti. 

8. člen i 
Izvajanje gospodarskih javnih služb na podlagi koncesije 
zagotovi občina tako, da da koncesijo fizični ali pravi osebi, ki 
je registrirana in izpolnjuje pogoje za opravljanje dejavnosti, ki so 
predmet koncesije. 

9. člen 
Koncesionarja izbere na podlagi javnega razpisa posebna 
komisija, ki jo imenuje občinski svet. Predmet koncesije, 
pogoje, trajanje, način financiranja, nadzor, postopek javnega 
razpisa in izbora ter postopek v zvezi z izborom na podlagi vloge 
o zainteresiranosti določi občinski svet s koncesijskim aktom v 
skladu z zakonom o gospodarskih javnih siužbah. Po končanem 
postopku pripravi komisija iz prvega odstavka tega člena 
predlog za izbor koncesionarja, ki ga posreduje občinskemu 
svetu, ki odloči z upravno odločbo. 

10. člen 
Z izbranim izvajalcem (koncesionarjem) sklene pogodbo o 
koncesiji župan občine v imenu in za račun občine. 

11. člen 
Neposredni prenos posamezne gospodarske javne službe v 
izvajanje zasebnim, zadružnim ali drugim organizacijskim 
oblikam uporabnikov javnih dobrin se izvede z odlokom občine 



v primerih, kadar to narekuje lokalna pogojenost ali potrebe 
lokalnega prebivalstva in če izvajalec izpolnjuje vse predpisane 
tehnične, sanitarne in druge standarde ter normative ter 
razpolaga s premoženjem v višini 5 % predvidenega letnega 
prometa lai ima garancijo banke, kot varščino za poravnavo 
eventuelno nastale škode v času izvajanja javne službe. 

12. člen 
Z infrastrukturami objekti in napravami namenjenimi za izvajanje 
gospodarskih javnih služb, ki so po 76. členu zakona o 
gospodarskih javnih službah (Uradni list RS št. 32/93) postali 
last občine, upravljajo izvajalci javnih služb. 

IV. STROKOVNO TEHNIČNE, ORGANIZACIJSKE IN 
RAZVOJNE NALOGE 

13. člen 
Strokovno-tehnične, organizacijske in razvojne naloge s po
dročja gospodarskih javnih služb, ki se izvajajo na podlagi 
koncesije, se s pogodbo preverijo v izvajanje koncesionarju, 
kadar to narekujejo razlogi racionalnosti in ekonomičnosti in če 
koncesionar razpolaga z ustreznim strokovnim *znanjem in 
opremo. Nadzorne naloge opravlja pristojni oddelek občinske 
uprave. V primerih, ko strokovno-tehničnih, organizacijskih n 
razvojnih nalog ni mogoče poveriti izvajalcu gospodarske javne 
službe, le-to opravlja pristojni oddelek občinske uprave, ali pa 
jih s pogodbo poveri v izvajanje ustrezni strokovno usposobljeni 
organizaciji ali podjetju. 
V primeru, če se gospodarske javne službe izvajajo v okviru 
javnega podjetja ali režijskega obrata, opravlja strokovno-
tehnične, organizacijske in razvojne naloge pristojni oddelek 
občinske uprave. 

V. VARSTVO UPORABNIKOV 
14. člen 

Za varstvo uporabnikov javnih dobrin se oblikuje svet upor
abnikov občine, ki šteje 5 članov, člane imenuje občinski svet, 
pri čemer upošteva zastopanost javnih služb celotnega 
območja občine. Svet uporabnikov: 
- zastopa in usklajuje interese uporabnikov, in oblikuje skupne 

predloge glede izvajanja gospodarskih javnih služb, njihovega 
razvoja in financiranja v razmerju do občine in njenega sveta, 

- zastopa interese uporabnikov v razmerju do izvajalcev 
gospodarskih javnih služb in opozarja na pomanjkljivosti ter 
predlaga izboljšave, 

- opravlja druge naloge v skladu s svojimi pravili. 

15. člen 
Občina zagotovi materialne in finančne pogoje za delo svet 
uporabnikov. 

16. člen 
V primeru kršitve dolžnosti sklenitve pogodbe s strani izvajalca 
gospodarske javne službe, lahko uporabnik od pristojnega 
organa občine zahteva izdajo odločbe, s katero naj ta odloči o 
njegovi pravici, za katero meni, da je kršena in naloži izvajalcu 
javne službe ustrezno ravnanje. 

VI. FINANCIRANJE JAVNIH SLUŽB 
17. člen 

Gospodarske javne službe se financirajo iz cen javnih dobrin, 
proračunskih sredstev in drugih virov. Iz cene se financirajo 
storitve tistih javnih služb, ki so individualno določljive in 
izmerljive in jih plačujejo njihovi uporabniki glede na količino 
porabe. 
Občinski svet lahko odloči, da se cene posameznih storitev 
plačujejo diferencirano glede na posamezne vrste uporabnikov 
ali glede na količino porabljenih javnih dobrin. 
Storitve gospodarskih javnih služb, pri katerih ni mogoče ugotoviti 
njihovega uporabnika, ali je to povezano z nesorazmerno velikimi 
stroški, se financirajo iz proračuna ali drugih virov. 

18. člen 
Predloge cen oziroma spremembe cen javnih dobrin oziroma 
storitev oblikuje izvajalec in jih z obrazložitvijo predloži 
občinskemu svetu v soglasje. 

VII. PREDHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

19. člen 
Do sprejetja odlokov, ki bodo natančneje določali način in 
pogoje izvajanja gospodarskih javnih služb, se uporabljajo 

določbe predpisov izdanih na podlagi 41. člena zakona o 
komunalnih dejavnostih (Uradni list SRS, št. 8/82) oziroma 
določbe drugih predpisov, če niso v nasprotju s tem odlokom. 

20. člen 
Postopek za ustanovitev sveta uporabnikov izvede občinski 
svet v roku enega leta od uveljavitve tega odloka. 

21. člen 
Z dnem začetka veljavnosti tega odloka preneha veljati odlok o 
komunalnih dejavnostih posebnega družbenega pomena v 
Občini Škofja Loka (Uradni vestnik Gorenjske, št. 18/84, Uradni 
list RS, št. 7/91), odloki, ki urejajo posamezne dejavnosti pa 
ostanejo v veljavi do sprejetja novih. 

22. člen 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
vestniku Gorenjske. 

Gorenja vas, 15. marca 1996 
Predsednik Občinskega sveta 
občine Gorenja vas - Poljane 
Karel Jezeršek, l.r. 

85. 

UGOTOVITVENI SKLEP 
O POTRDITVI MANDATOV OBČINSKIH SVETNIKOV 

S K L E P ŠT. 110 
Občinski svet občine Gorenja vas - Poljane potrdi ugotovitveni 
sklep Občinske volilne komisije, da je prešel mandat na ga. 
Marijo Cankar, roj. 12. 7.1944, Hotovlja 95, Poljane iz liste SDSS 
v I. volilni enoti. V II. volilni enoti je prešel mandat na g. Antona 
Krek, roj. 7. 1. 1954, Poljane 37, iz liste članov sveta KS in 
predsednikov vaških odborov. 

Občinski svet občine Gorenja vas - Poljane potrdi mandat. 

86. 

Na podlagi 13. člena zakona o financiranju občin (Ur. list RS, št. 
80/94) in 29. člena zakona o lokalni samoupravi (Ur. list RS, št. 
72/93) je Občinski svet občine Gorenja vas - Poljane na seji dne 
15. 3. 1996 sprejel 

ODLOK 
O POTRDITVI ZAKLJUČNEGA RAČUNA PRORAČUNA 

OBČINE GORENJA VAS - POLJANE ZA LETO 1995 

1. člen 
Potrdi se zaključni račun proračuna Občine Gorenja vas -
Poljane za leto 1995. 

2. člen 
Zaključni račun proračuna izkazuje: 
A.) - skupni prihodki proračuna 

- skupni odhodki proračuna 
- račun financiranja 
- presežek prihodkov proračuna 

SIT 
303.433.473,00 
273.365.867,00 

512.180,00 
29.555.426,00 

1.500.000,00 B.) - rezerve občine 

3. člen 
Presežek prihodkov po zaključnem računu proračuna se 
prenese v višini 29.555.426,00 v naslednje proračunsko leto. 

4. člen 
Rezerve po zaključnem računu se prenesejo v naslednje 
proračunsko leto in se razporedijo za interventno pokrivanje 
stroškov odpravljanja posledic naravnih nesreč. 

5. člen 
Odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem vestniku 
Gorenjske. 

Gorenja vas, 7. 5. 1996 Predsednik Občinskega sveta občine 
Gorenja vas - Poljane 
Karel Jezeršek, l.r. 


